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	Ne lidhje me pyetjen tuaj se a duhet te merren parasysh kerkesat nga SHBA per asociacionin vijon:
Gjithsesi kerkesa nga SHBA per asociacionin duhet te merret parasysh nga Kryeministri, ne fakt eshte dashte te merret parasysh shume kohe me pare. Kryeministri ka bere gabim qe nuk ka perfill keto kerkesa deri tani, dhe me kete lloj politike i ka sjell dem Kosoves. 
Politika e mos-ndegjimit te kerkeses nga SHBA per asociacionin ka zgjatur kohen e mos pranimit nga Serbia te pjeses se vet te detyrimeve dhe i ka dhene aresye. Kjo politike eshte ne dobi te Serbise. Kryeministri i Kosoves nuk duhet te ndjek politika qe shkojn ne dobi te Serbise po duhet te ndjek politika qe shkojn ne dobi te Kosoves.



